
 

2025 年 2 月 6 日 

北伊勢上野信用金庫 

 

 

特殊詐欺・交通事故防止の啓発品贈呈および特殊詐欺防止訓練実施について 

 

北伊勢上野信用金庫（本店 三重県四日市市 理事長 南部 和典）は、特殊詐欺防止およ

び交通事故防止の啓発品を四日市西警察署へ贈呈いたしましたのでお知らせします。 

贈呈式は、2 月 4 日（火）15:30 より先月新築移転した菰野支店にて執り行われ、四日市西警

察署へ啓発品「せんべい 3 枚入り 200 セット」を贈呈いたしました。また、当金庫の防犯活動

に対し、四日市西警察署長より感謝状を拝受いたしました。  

贈呈した広報啓発のせんべいは、「詐欺の電話には だまされませんべい!!」「無理な横断 無

理な運転は しませんべい!!」などのメッセージが入った 4 種で、三重県警察のマスコットキャ

ラクター「ミーポくん」がデザインされています。  

式典終了後には、多発している特殊詐欺を水際で防止するため、窓口対応と ATM 対応の 2

パターンで訓練を実施いたしました。 

当金庫では、今後もお客様の大切なご預金をお守りするため、お客様への積極的な声かけを

行うなど、詐欺被害発生の未然防止や交通事故防止に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

（本件に関するお問合せ先） 

担 当 
北伊勢上野信用金庫 総務部 

℡ 059-354-9970  担当：渥美、清水 

 


